### Муниципальное автономное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

## СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 e-mail: school47@kubannet.ru

#### ПРИКАЗ

01.09.2023 № 287/1-Д

### Об антикоррупционной деятельности

В целях исключения возможности фактов коррупции в МАОУ СОШ №47, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от негативных процессов и явлений, связанных с коррупцией, укрепления доверия граждан к деятельности администрации школы, повышения эффективности управления, качества и доступности предоставляемых школой образовательных услуг; формирования ценностных установок и развития способностей, необходимых для утверждения у молодых людей гражданской позиции в отношении коррупции приказываю:

- 1. Утвердить план МАОУ СОШ № 47 по противодействию коррупции на 2023-2024 гг.
- 2. Назначить ответственным за проведение антикоррупционной деятельности в МАОУ СОШ № 47 заместителя директора Морозову Н.В.
- 3. Утвердить список лиц, ответственных за противодействие коррупции в МАОУ СОШ № 47 (Приложение 2).
- 4.Шпак С.С., школьному библиотекарю оформить в школьной библиотеке методический уголок, отражающий деятельность по антикоррупционному воспитанию (законодательные и нормативные акты, методические разработки, аннотированный список источников для антикоррупционного образования, наглядные плакаты и листовки) в срок до 20.09.2023.
- 5. На заседаниях МО рассмотреть основные задачи введения антикоррупционного содержания в преподавание школьных предметов в срок до 10.09.2023
- 6. Шевченко М.С., учителю информатики обновить информацию на сайте информацию на страница «Антикоррупционные мероприятия» http://school47.centerstart.ru в срок до 08.10.2023г.
- 7. Классным руководителям отразить в программах воспитательной работы направления деятельности по антикоррупционному воспитанию.
  - 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47

Т.В.Легостаева

Приложение № 2 Утверждено приказом директора МАОУ СОШ № 47 от 01.09.2023 № 287/1-Д

# Список лиц, ответственных за противодействие коррупции в МАОУ СОШ № 47

№	ФИО	должность
1	Легостаева Татьяна Владимировна	Директор
2	Кочегарова Елена Николаевна	Заместитель директора по УВР
3	Бессонова Наталья Сергеевна	Заместитель директора по УВР
4	Глазкова Елена Николаевна	Заместитель директора по УВР
5	Морозова Наталья Викторовна	Заместитель директора по ВР
6	Шпак Светлана Сергеевна	Школьный библиотекарь
7	Акопджанян Юрик Бугданович	Заместитель директора по АХР
8	Кузина Анна Анатольевна	Экономист, председатель ПК
9	Колесникова Ольга Викторовна	Представитель Управляющего совета

Директор МАОУ СОШ № 47

Т.В.Легостаева